Sala das Sessões, Dejanir Stornioll em 19 de outubro de 2019.

José A

•

da Rocha
PSB

â/fitawt

da -&'~,e&t 	etalica áe aMibtqa -SSP
a,ititaiL9Yaer;04tahk a

MOÇÃO DE APLAUSOS

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS PELA P CORRIDA LOTEAMENTO
PARQUE DAS ÁGUAS, QUE ACONTECEU NO DIA 18 DE AGOSTO DO CORRENTE
ANO.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Organizador André Moura.

ILUSTRÍSSIMOS SENHORES VEREADORES

Requeiro regimentalmente à Mesa, após ouvido o Augusto Plenário, seja inserida
na ata da presente Sessão Ordinária esta Moção de Aplausos pelo evento 1a corrida loteamento
Parque das Águas.

O Evento aconteceu no dia 18 de agosto de 2019, e contou com o apoio da
Prefeitura Municipal e o Patrocínio da Habite Urbanismo. Com  percurso de 06 quilômetros de
corrida e 06 de caminhada, teve início às 7 horas da manhã com uma grande concentração de
participantes no local. A largada aconteceu às 8 horas e às 9h30 aconteceu a premiação.

Foi um domingo muito animado, e muitas atrações aconteceram durante o evento,
com brinquedos infláveis para as crianças, música ao vivo, presença do atleta Altobeli da Silva,
medalhista de ouro no campeonato mundial da categoria 5 mil metros rasos, da cidade de
Catanduva.

Assim, com o intuito de apresentar a grande satisfação do Poder Legislativo de
Ibitinga e dar o nosso irrestrito incentivo ao esporte em nossa cidade, é que apresento esta Moção
de aplauso ao atleta ANDRÉ MOURA, parabenizando o mesmo pela iniciativa.

Requeiro ainda que desta moção se dê ciência, por ofício, ao homenageado.

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 II
Protocolo Geral n° 3465/2019

Data: 19/08 2019 Horário: 17:36
Legislativo - MOC 506/2019

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1